Dosen : Leliyanah

Matakuliah : (803) JARINGAN KOMPUTER _
SKS 4
Kelas :17.3A.01

Jumlah Mahasiswa : 40

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran
01 en3-d2 13 September = 1 Pengertian Jaringan Komputer 2 Komponen perkuliahan berjalan lancar menggunakan wa Tepat Waktu
2022 Pembentuk Jaringan 3 Media Jaringan 4 Jenis-jenis group untuk kordinasi dan gmeet mahasiswa Jadwal:
Jaringan Komputer 5 Jenis-jenis ancaman keamanan mampu menjelaskan dan menguraikan tentang 10:00-13:20
jaringan komputer jaringan komputer media transmisi dan konsep M ’ K- ’
keamanan pada jaringan komputer 1;‘3‘; j_2
Keluar:
13:09:59
02 en3-d2 20 September = 1P Address 2 Pembagian kelas IP Address 3 perkuliahan berjalan lancar menggunakan ruang Tepat Waktu
2022 Subnetting diskusi mahasiswa mampu menjelaskan dan Jadwal:
menjabarkan perhitungan ip address dan 0012
subnetting kelas a kelas b dan kelas ¢ ]I\'/loéggk:_l's'zo
10:03:02
Keluar:
13:10:47
03 en3-d2 27 September = Perangkat Jaringan 1 HUB 2 Switch 3 Router perkuliahan berjalan lancar menggunakan wa Tepat Waktu
2022 group untuk kordinasi video pembelajaran dan Jadwal:
ruang diskusi elearning mahasiswa mampu 10:00-13:20
mengidentifikasi dan membedakan tentang ’ K- ’
perangkat -perangkat pembentuk jaringan seperti Masuk:
hub switch dan router 10:06:49
Keluar:
4 Oktober 1 Instalasi Media Transmisi Jaringan 2 Pembuatan perkuliahan berjalan lancar menggunakan wa Tepat Waktu
2022 jaringan sederhana peer to peer group untuk kordinasi dan gmeet mahasiswa Jadwal:
mampu mengidentifikasi jenis - jenis media \0N.12-
transmisi jaringan berupa kabel utp serta mengikuti 10:00 :_L3'20
prosedur perakitan kabel utp eia 568 b untuk Masuk:
membuat kabel utp tipe straighthrough crossover 10:01:31
dan rollover Keluar:

13:06:56



Pertemuan Ruangan

05

06

07

08

09

10

en3-d2

en3-d2

en3-d2

en3-d2

en3-d2

en3-d2

Tanggal

11 Oktober
2022

18 Oktober
2022

25 Oktober
2022

1 November
2022

8 November
2022

15 November
2022

Bahan Kajian

1 Definisi topologi jaringan 2 Klasifikasi topologi
jaringan 3 Jenis-jenis topologi jaringan

Instalasi Jaringan Komputer 1 Model Peer-to-peer 2
Topologi Star

Review Pra-UTS dan Quiz

(UTS)

1 Fungsi Switch 2 Jenis Switch Manageable dan
Unmanageable 3 Konfigurasi Dasar Sistem Operasi
Jaringan Cisco I10S

1 Definisi Routing 2 Fungsi Router 3 Konfigurasi
Router 4 Konsep Gateway 5 Troubleshoot Routing

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan lancar dengan diskusi
menggunakan wa group dan mahasiswa mampu
menjelaskan dan menguraikan tentang klasifikasi
topologi jenis -jenis topologi jaringan komputer

perkuliahan berjalan lancar dengan diskusi
menggunakan gmeet dan wa group diharapkan
mahasiswa mampu membangun jaringan komputer
sederhana peer to peer dan topologi star serta
sharing data

perkuliahan berjalan lancar menggunakan quiziz
dan wa group diharapkan mahasiswa mampu
menjawab pertanyaan tentang materi pertemuan 1-

Pelaksanaan ujian tengah semester

perkuliahan berjalan lancar menggunakan google
meet video pembelajaran dan wa group
diharapkan mahasiswa mampu menguraikan jenis
-jenis switch manageable dan unmanageable dan
mengetahui syntac ios serta mensimulasikan
konfigurasi dasar dari perangkat switch berbasis
cisco menggunakan aplikasi cisco packet tracer

perkuliahan berjalan lancar menggunakan video
pembelajaran dan diskus wa group diharapkan
mahasiswa mampu menjelaskan dan menguraikan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:01:30
Keluar:
13:10:48

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:02:12
Keluar:
13:10:12

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:02:15
Keluar:
13:06:39

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:02:00
Keluar:
13:06:39

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:02:15
Keluar:
13:23:08

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20



Pertemuan Ruangan Tanggal

11

12

13

14

15

en3-d2

en3-d2

en3-d2

en3-d2

en3-d2

22 November
2022

29 November
2022

6 Desember
2022

13 Desember
2022

20 Desember
2022

Bahan Kajian

Seven Layer OSI 1 Physical Layer 2 Data Link Layer 3
Network Layer 4 Transport Layer 5 Aplication Layer 6

Presentation Layer 7 Session Layer

Skema Jaringan Sederhana 1 Navigating the 10S 2
Configuring Initial Switch Setting 3 Configure Initial
Router Setting 4 Connect a Router to a LAN

Routing Fundamental 1 Routing Protocol 2 Load
Balancing 3 Routing Static 4 Routing Dinamis 5
Protokol Routing Dinamis IPv4 6 Protokol Routing
Dinamis IPv6

1 Skema Jaringan Sederhana 2 Konfigurasi dasar a
Password dan enkripsi b Banner c DHCP Server

Review Pra-UAS dan Quiz

Berita Acara Pengajaran

fungsi dari komponen router serta mampu
mensimulasikan konfigurasi dasar dari perangkat
router berbasis cisco menggunakan aplikasi cisco
packet tracer

perkuliahan berjalan lancar menggunakan video
pembelajaran dan diskusi wa group diharapkan
mahasiswa mampu menjelaskan tentang konsep
dari seven layers osi 1 physical layer 2 data link
layer 3 network layer 4 transport layer 5 aplication
layer 6 presentation layer 7 session layer dan
menguraikan proses pengiriman data dalam
jaringan komputer

perkuliahan berjalan lancar menggunakan zoom
video pembelajaran dan diskusi wa group
diharapkan mahasiswa mampu menjelaskan
pembuatan jaringan sederhana dengan
mensimulasikan konfigurasi -konfigurasi dasar
pada jaringan komputer menggunakan cisco
packet tracer

perkuliahan berjalan lancar menggunakan ruang
diskusi elearning my best video pembelajaran dan
diskusi wa group diharapkan mahasiswa mampu
menjelaskan mengenai mekanisme dasar dalam
proses routing routing static dan dinamis protokol-
protokol routing dan load balancing

perkuliahan berjalan lancar menggunakan zoom
dan diskusi wa group diharapkan mahasiswa
mampu mensimulasikan sebuah jaringan
sederhana beserta konfigurasi yang dibutuhkan
dengan menggunakan cisco packet tracer

perkuliahan berjalan lancar menggunakan quiziz
dan diskusi wa group diharapkan mahasiswa
mampu mensimulasikan sebuah jaringan
sederhana beserta konfigurasi yang dibutuhkan
dengan menggunakan cisco packet tracer dan
memahami materi pertemuan 9-14

Kehadiran

Masuk:
10:02:35
Keluar:
13:10:55

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:02:57
Keluar:
13:13:06

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:03:48
Keluar:
13:15:01

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:03:33
Keluar:
13:11:21

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:02:10
Keluar:
13:07:54

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:02:26



Pertemuan Ruangan Tanggal

16

en3-d2

10 Januari
2023

Bahan Kajian

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

Pelaksanaan ujian akhir semester

Kehadiran

Keluar:
13:14:36

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:01:33
Keluar:
13:10:15



Presensi Kehadiran Kelas 17.3A.01

Nim

17210005

17210094

17210128

17210133

17210139

17210156

17210162

17210223

17210245

17210263

17210275

17210276

17210281

17210318

17210320

17210323

17210345

17210350

17210377

Nama

ziega hammam parradygma
rian brury nanuru

surya stefanus simamora
muhammad fadly fajri
arizka rahmadina

moses aripin indah setiawan
ceciliantry dinata

rian yusnika

ardian hadiansyah

ale akbar rahmadani

raskita matilda girsang

fajri aulia rahman

bara tegar sudjiwo

fahri hafidz

rafli ananda pratama
ahmad maulana

zehan dzulfikar

rama shafwan zaidan

aldha pebriyani

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

16

16

16

16

16

13

16

15

15

16

16

16

15

15

13

10

14

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210005-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210094-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210128-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210133-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210139-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210156-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210162-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210223-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210245-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210263-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210275-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210276-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210281-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210318-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210320-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210323-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210345-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210350-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210377-01-BSI.js

Nim

17210417

17210423

17210424

17210433

17210436

17210446

17210456

17210476

17210480

17210482

17210488

17210508

17210525

17210529

17210535

17210544

17210546

17210552

17210564

17210576

17210578

Nama

muhammad sultan naufal sidiq
wahyu ardiansyah
muhammad galih kurniawan
ridho igbal maulana yusuf
ikmal fadliansyah

fabianus bisma satria wibawa
rizal sunarya

erza oktaviandi wijayanto
hana maydiana

zidni algsyam syabhrizal

Zoy ivanie tanjung

aditya pramudya

arkaan budi saputra

handra putratama tanjung
muhammad rohan sayyid
novi puspita sari

putri cahyani wibowo

ayu efrika gultom

hadi fauzi wiratmaza

arya wardana putra

al zora raimar

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

15

16

16

15

13

14

14

16

15

13

14

16

16

16

16

16

16

15

14

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210417-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210423-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210424-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210433-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210436-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210446-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210456-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210476-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210480-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210482-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210488-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210508-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210525-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210529-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210535-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210544-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210546-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210552-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210564-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210576-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210578-01-BSI.js

# | Pertemuan 1 2 3 4 5 |6 |7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 39 40 40 40 38 39 39 40 40 39 30 39 24 37 38 40

Penilaian Mahasiswa Kelas 17.3A.01

NIM NAMA Presensi TUGAS uTsS UAS GRADE AKHIR
17210005 ziega hammam parradygma 86 78 98 96 A
17210094 rian brury nanuru 100 95 92 100 A
17210128 surya stefanus simamora 100 97 92 90 A
17210133 muhammad fadly fajri 100 72 98 94 A
17210139 arizka rahmadina 100 91 90 82 A
17210156 moses aripin indah setiawan 100 95 90 92 A
17210162 ceciliantry dinata 79 25 98 92 B
17210223 rian yusnika 100 96 96 90 A
17210245 ardian hadiansyah 93 54 60 64 @
17210263 ale akbar rahmadani 93 82 98 100 A
17210275 raskita matilda girsang 100 95 90 84 A
17210276 fajri aulia rahman 100 91 84 90 A
17210281 bara tegar sudjiwo 100 97 92 86 A
17210318 fahri hafidz 93 68 66 74 B

17210320 rafli ananda pratama 93 39 96 98 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210005-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210094-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210128-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210133-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210139-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210156-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210162-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210223-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210245-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210263-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210275-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210276-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210281-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210318-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210320-01-BSI.js

NIM

17210323
17210345
17210350
17210377
17210417
17210423
17210424
17210433
17210436
17210446
17210456
17210476
17210480
17210482
17210488
17210508
17210525
17210529
17210535
17210544

17210546

NAMA

ahmad maulana

zehan dzulfikar

rama shafwan zaidan

aldha pebriyani

muhammad sultan naufal sidiq
wahyu ardiansyah
muhammad galih kurniawan
ridho igbal maulana yusuf
ikmal fadliansyah

fabianus bisma satria wibawa
rizal sunarya

erza oktaviandi wijayanto
hana maydiana

zidni algsyam syahrizal

Zoy ivanie tanjung

aditya pramudya

arkaan budi saputra

handra putratama tanjung
muhammad rohan sayyid
novi puspita sari

putri cahyani wibowo

Presensi

79

57

86

100

100

93

100

100

93

79

86

86

100

93

79

86

100

100

100

100

100

TUGAS

31

25

35

95

97

84

97

85

82

63

45

40

93

99

89

66

98

95

77

95

92

UTS

80

86

66

80

80

86

76

90

78

68

86

78

86

86

100

100

94

92

84

90

96

UAS

62

28

62

86

98

86

72

98

88

30

98

28

82

98

98

100

96

90

88

90

78

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210323-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210345-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210350-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210377-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210417-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210423-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210424-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210433-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210436-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210446-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210456-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210476-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210480-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210482-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210488-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210508-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210525-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210529-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210535-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210544-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210546-01-BSI.js

NIM

17210552
17210564
17210576

17210578

NAMA

ayu efrika gultom
hadi fauzi wiratmaza
arya wardana putra

al zora raimar

Presensi

100

93

86

100

TUGAS

94

84

76

98

UTS

74

84

68

92

UAS

78

80

40

94

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210552-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210564-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210576-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210578-01-BSI.js

